МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАРГАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«КАРГАЛИНСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА № 1»

366104, ЧР, Шелковской муниципальный район, ст. Каргалинская ул. Братская, 2а.

kargsosh1@mail.ru

                                                          ПРИКАЗ

06 ноября 2025 года                                                                  № 21

                                                    ст. Каргалинская

Об организации работы по реализации

школьной Целевой программы поддержки

молодых педагогов и развития наставничества

в системе образования МБОУ «Каргалинская СОШ № 1»

В целях достижения сквозного результата федеральных проектов

«Современная школа», «Социальная активность», «Успех каждого ребенка»,

«Школа современного учителя» и «Молодые профессионалы национального

проекта «Образование», и во исполнение распоряжения Министерства

просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № 145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, общеобразовательным, программам среднего образования,

в том числе с применением лучших практик обмена-опыта между обучающимися»

и приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от

23.06.2021 № 748-п «Об организации работы по внедрению региональной целевой

модели наставничества Чеченской Республики», приказом Министерства

образования и науки Чеченской Республики от 30.07.2021 № 904-п «Об

организации работы по внедрению региональной целевой программы поддержки

молодых педагогов и развития наставничества в системе образования Чеченской

Республики», приказа Шелковского РОО 10.08.22 №157 «Об утверждении целевой

модели наставничества педагогических работников», приказа МУ «Отдел

образования Шелковского муниципального района» ЧР №122, от 05.11.2025 г.

mailto:kargsosh1@mail.ru

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить и принять к реализации приказ о создании наставнических пар на

базе МБОУ «Каргалинская СОШ № 1».

     2. Утвердить и принять к реализации Дорожную карту (план мероприятий)

ИОМ по реализации Положения о системе наставничества педагогических

работников в МБОУ «Каргалинская СОШ № 1» на 2025-2026уч.год.

     3. Сформировать базу наставников и наставляемых на 2025-2026уч.год.

     4. Создать наставнические пары: Ахмадова М.У.- Ибрагимова З.А.,

Селимханова М.Х.-Байракова И.М.

     5. Освещение мероприятий Дорожной карты  на всех этапах на сайте

образовательной организации и социальных сетях.

    6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить Селимханову М.Х.,

координатора по наставничеству.

Директор

МБОУ «Каргалинская СОШ № 1»: __________________/Х.А.Харонова/.

С приказом ознакомлены: _____________________/М.Х.Селимханова/

                                            _____________________/М.У.Ахмадова/

		2025-11-24T10:53:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРГАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"